

24 851,40 руб.
0,00 руб.

(подпись на документе об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

"Строительно-монтажные работы на стороне Заказчика согласно договору подряда № У-НМ-26-300-74752(101888)/ДУ от 14.05.2026 г. по адресу: г. Москва, ТинАО, п. Михайлово-Ярцевское, Дешино дер., д.97.
Заявитель: Кич О.Т.

(наименование строки)

Составлен в уровне базовых/текущих цен на 2 квартал 2026 года

№ п.п.	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	строительно-монтажных работ				Сметная стоимость, руб.				Общая сметная стоимость, руб.		
			баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена	оборудования, мебели, инвентаря	прочие	баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена	баз. цена
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Локальная смета №02-01-01	СМР, ПНР	1 730,89	19 005,43	0,00	0,00	0,00	23,92	1 364,57	1 754,81	20 370,00		
		Итого по сводному сметному расчету	1 730,89	19 005,43	0,00	0,00	0,00	23,92	1 364,57	1 754,81	20 370,00		
		НДС, 22%		4 181,19			0,00		300,21		4 481,40		
		Всего по сводному сметному расчету с НДС		23 186,62		0,00	0,00		1 664,78		24 851,40		

Начальник ОСН УКС

Герасимова Д. Ю.

Начальник управления реализации услуг электроснабжения

Самодуров А. В.

г. Москва, ТиНАО, п. Михайлово-Ярцевское, Дешино дер., д. 97. Монтаж ввода в дом. Заявитель: КИМ О.Т.
(наименование стройки и/или объекта)

Форма № 46

Локальная смета № 02-01-01

СМР, ПНР

(наименование работ и затрат)

Основание: ТЗ

	В базисно м уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	1,75	20,36	тыс.руб.
Строительные работы	0,28	5,12	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	1,45	13,88	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	0,02	1,36	тыс.руб.
Средства на оплату труда	0,11	6,16	тыс.руб.
Затраты труда	6,59		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 81

№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ Дополнение 81, строительство №220 II квартал 2026 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэфф и- циенты зимних удорож а- ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Строительно-монтажные работы

1	4.8-57-1	Монтаж прибора измерения и защиты с количеством подключаемых концов до 2 (монтаж ПЗЗ)	шт.	1						
		ЗП								
		ЭМ			13,00		1,047	13,61	57,05	776,45
		в т.ч. ЗПМ			2,49		1,047	2,61	17,47	45,60
1,1	129702000	Болты строительные с гайками и шайбами (1297030000, 1610000000, 1620000000, 1680000000)	кг	0,042	0,38		1,047	0,40	57,05	22,82
					0,00		1	0,00	10,18	0,00
1,2	422000000	Приборы измерения и защиты и блок-контакты	шт.	1	0,00		1	0,00	10,18	0,00
		НР от ФОТ	%	97				13,59	97	775,29
		СП от ФОТ	%	51				7,15	51	407,63
		ЗТР	чел.-ч	1,03			1,047	1,08		
		Всего по позиции:						36,96		2 004,97
2	3.33-24-1	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям с помощью механизмов	шт.	1						
		количество проводов в ответвлении 1	ответвление							
		ЗП								
		ЭМ			15,11		1,087	16,42	57,05	936,76
		в т.ч. ЗПМ			17,28		1,087	18,78	15,68	294,47
		НР от ФОТ	%	103	1,90		1,087	2,07	57,05	118,09
		СП от ФОТ	%	60				19,04	103	1 086,50
		ЗТР	чел.-ч	1,27			1,087	11,09	60	632,91
		Всего по позиции:						65,33		2 950,64
3	1.21-5-686	Комплект промежуточной подвески, типа ES 54-14, ES 1500	шт.	4	168,15		1	672,60	2,81	1 890,01
		Всего по позиции:						672,60		1 890,01
4	Цена поставщика	Зажим анкерный DN-123 10,23 = [100 / 10,18] + 3% Трансп + 1,2% Заг.скл	шт.	4	10,23		1	40,92	10,18	416,57
		Всего по позиции:						40,92		416,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	4 8-277-1	Монтаж самонесущих изолированных проводов (СИП) 3П ЭМ в т.ч. ЗПМ	1 КМ	0,025						
					1 041,01		1,067	27,77	57,05	1 584,28
					3 856,45		1,067	102,87	21,17	2 177,76
5 1	1 23-10-49	Провод самонесущий изолированный без несущего элемента, с алюминиевыми токопроводящими жилами, с изоляцией из светостабилизированного сшитого ПЭ, марка СИП-4, число жил и сечение 4х16 мм ² $15,96 = [60 / 3,92] + 3\% \text{ Трансп} + 1,2\%$ Заг скл	км	0,025	20 048,83		1,067	22,22	57,05	1 267,65
							1	501,22	3,92	1,57
		НР от ФОТ		%	97					
		СП от ФОТ		%	51			48,49	97	2 766,37
		ЗТР		чел-ч	87,48			25,49	51	1 454,48
		Всего по позиции:					1,067	2,33		
								705,84		7 984,46
6	Цена поставщика	Зажим ответлительный Р616 $21,51 = [210 / 10,18] + 3\% \text{ Трансп} + 1,2\%$ Заг скл	шт.	4	21,51		1	86,04	10,18	875,89
		Всего по позиции:						86,04		875,89
7	Цена поставщика	Зажим ответлительный Р 645 $21,56 = [219,5 / 10,18]$	шт.	4	21,56		1	86,24	10,18	877,92
		Всего по позиции:						86,24		877,92
8	4 8-57-1	Монтаж прибора измерения и защиты с количеством подключаемых концов до 2 (демонтаж ПЗЗ) 3П ЭМ в т.ч. ЗПМ	1 шт.	1						
					13,00		1,047	13,61	57,05	776,45
					2,49		1,047	2,61	17,47	45,60
5.1	1297020000	Болты строительные с гайками и шайбами (1297030000, 1610000000, 1620000000, 1680000000)	кг	0,042	0,00		1,047	0,40	57,05	22,82
							1	0,00	10,18	0,00
8.2	4220000000	Приборы измерения и защиты и блок-контакты	шт.	1	0,00		1	0,00	10,18	0,00
		НР от ФОТ		%	97					
		СП от ФОТ		%	51			13,59	97	775,29
		ЗТР		чел-ч	1,03			7,15	51	407,63
		Всего по позиции:					1,047	1,08		
								36,96		2 004,97
Итого по разделу: Строительно-монтажные работы								1 730,89		19 005,43
Раздел: ПНР										
9	5 1-158-1	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ 3П НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 фазировка	1						
					11,39		1	11,39	57,05	649,80
				%	74			8,43	74	480,85
				%	36			4,10	36	233,93
				чел-ч	0,72		1	0,72		
		Всего по позиции:						23,92		1 364,57
Итого по разделу: ПНР								23,92		1 364,57
Итого по локальной смете: г. Москва, ТиНАО, п.Михайлово-Ярцевское, Дешино дер., д.97. Монтаж ввода в дом.								1 754,81		20 370,00

Составил Начальник ОСН УКС

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Герасимова Д. Ю.

Проверил Начальник управления реализации услуг электроснабжения

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Самодуров А. В.